
UCHWAŁA NR LXXXI.529.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 §1 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 21.08.2022 r., przesłanej przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego według właściwości za pismem znak: OK-I.1511.15.2022 z dnia 07.09.2022 r. (wpływ 
09.09.2022 r.) na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie dotyczącej sporu granicznego pomiędzy 
działką należącą do skarżącej a działką stanowiącą własność Skarbu Państwa, użytkowaną przez Gminę 
Kunów, jako droga wewnętrzna dojazdowa, uznaje się skargę za bezzasadną.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kunowie, zobowiązując go do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79307F48-1B1B-47DD-AC66-18C8592857B2. Uchwalony Strona 1

Rada
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 i 237 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) skarga złożona na wójta, burmistrza i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych rozpatrywana jest przez radę gminy. Skarga powinna być rozpatrzona bez zbędnej 
zwłoki, jednak nie później niż w ciągu miesiąca od dnia jej złożenia. 

Natomiast zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie działając na podstawie Rozdziału 
VIa pkt 4 Statutu Miasta i Gminy Kunów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/55/03 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 21.02.2003 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2013 r. poz. 2881, z 2014 r. poz. 981, z 2017 r. poz. 2993, 
z 2018 r. poz. 3409, z 2020 r. poz. 3229 oraz z 2021 r. poz. 257 i 4540) na posiedzeniu w dniu 14.09.2022 r.  
zapoznała się z treścią skargi złożonej na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie dotyczącej sporu 
granicznego pomiędzy działką należącą do skarżącej a działką stanowiącą własność Skarbu Państwa, 
użytkowaną przez Gminę Kunów, jako droga wewnętrzna dojazdowa. Zdaniem skarżącej, pomimo toczącego 
się postępowania sądowego na działkach spornych została zaprojektowana i rozpoczęta budowa sieci 
kanalizacyjnej. 

W odniesieniu do zarzutów podnoszonych w skardze, Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie przedłożyła pisemne wyjaśnienie informujące, że Gmina 
Kunów realizuje przedsięwzięcie zgodnie z projektem budowlanym i decyzją, pozwoleniem na budowę 
Starosty Ostrowieckiego nr 126/2016 z dnia 01.06.2016 r., znak: AB.6740.57.2016.RB. Przywołana decyzja była 
zaskarżona przez skarżącą i została utrzymana w mocy decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: IR-
I.7840.7.4.2016 z dnia 23.09.2016 r., stała się ostateczna i podlega wykonaniu. Dodatkowo poinformowała, że 
przedsięwzięcie jest realizowane, zgodnie z umową o dofinansowanie nr: RPSW.04.03.00-26-0007/18-00 
z dnia 28.06.2019 r. dla projektu RPSW.04.03.00-26-0007/18-00: „Budowa sieci kanalizacyjnej Janik – Kunów” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 4.3. „Gospodarka 
wodno – ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Ponadto skarżąca złożyła do Sądu Rejonowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim wniosek o zabezpieczenie roszczenia i wstrzymanie robót na działce, w związku 
z toczącym się rozgraniczeniem, które Sąd Rejonowy w Ostrowcu Św. oddalił, po czym skarżąca złożyła skargę 
na to postanowienie, które Sąd I instancji również oddalił. 

Odnośnie rozgraniczenia spornych działek Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Kunowie omówiła przedmiotowe postępowanie informując, że skarżąca złożyła wniosek do Urzędu Miasta 
i Gminy w Kunowie o rozgraniczenie w dniu 16.02.2018 r. Do czynności ustalenia przebiegu granicy została 
wyłoniona firma geodezyjna. Postanowieniem Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie z dnia 25.05.2018 r., 
znak: GN.6830.5.2018 wszczęto postępowanie o rozgraniczenie. W trakcie czynności na gruncie w dniu 
28.02.2019 r. skarżąca podpisała protokół graniczny wskazując, iż czuje się pokrzywdzona, ale z uwagi na 
planowaną inwestycję budowy kanalizacji wyraża zgodę na przebieg granicy pomiędzy działkami 
wymienionymi w skardze. W dniu 21.10.2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie wydał decyzję znak: 
GN.6830.5.58.2018.2019.EM o rozgraniczeniu nieruchomości na podstawie istniejących dokumentów, z którą 
skarżąca się nie zgodziła i obecnie toczy się spór sądowy o rozgraniczenie nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79307F48-1B1B-47DD-AC66-18C8592857B2. Uchwalony Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie uchwałą Nr 3.2022 z dnia 26 września 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie, uznała przedmiotową 
skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Kunowie działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), po zapoznaniu się z uchwałą Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 26 września 2022 r. postanawia jak 
w niniejszej uchwale. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79307F48-1B1B-47DD-AC66-18C8592857B2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



